
 

УКРАЇНА  

ВИЖНИЦЬКА РАЙОННА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ПОЗАЧЕРГОВА ШОСТА СЕСІЯ VIІІ СКЛИКАННЯ 

Р І Ш Е Н Н Я  №142-06/21 

 

26 березня  2021 року 

 

Про підтримку звернення до 

Чернівецької обласної державної 

адміністрації, Чернівецької обласної ради 

прийнятого на засіданні координаційної 

ради з питань місцевого самоврядування 

при голові районної ради 23 березня 2021 

року щодо включення представників 

району до обласного оргкомітету з 

відзначення пам’ятних дат  

 

Керуючись частиною другою статті 43 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», розглянувши рішення 

координаційної ради з питань місцевого самоврядування при голові 

районної ради №2 від 23 березня 2021 року,  районна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1.ПІДТРИМАТИ звернення до Чернівецької обласної державної 

адміністрації, Чернівецької обласної ради прийнятого на засіданні 

координаційної ради з питань місцевого самоврядування при голові 

районної ради 23 березня 2021 року щодо включення представників 

району до обласного оргкомітету з відзначення пам’ятних дат (рішення 

координаційної ради додається). 

2.Надіслати це рішення до Чернівецької обласної державної 

адміністрації, Чернівецької обласної ради.  

3. Розмістити це рішення на офіційних сайтах Вижницької районної 

ради. 

4.Організацію виконання рішення покласти на керуючого справами 

районної ради ІВОНЯКА Георгія. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

голови районної ради  ВІРСТУ Сергія. 

  

Голова районної ради     Михайло АНДРЮК 



 
УКРАЇНА 

ВИЖНИЦЬКА РАЙОННА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ  

 

РІШЕННЯ № 2 

засідання координаційної ради з питань місцевого самоврядування при голові 

районної ради 

 

23 березня 2021 року        м.Вижниця 

 

Про розвиток культури Вижницького району та 

перспективи створення бренду Вижницького 

району, як єдиного представника Буковинської 

Гуцульщини 

 

Заслухавши та обговоривши інформації Олени ЧЕПУХ – головного 

спеціаліста Вижницької районної ради, Михайла ГРИГОРЯКА – голови ГО 

«Буковинська Гуцульщина», Василя МАРЧУКА - голови Вижницької районної 

ради І скликання, голови районного товариства ГО «Гуцульщина»  «Про розвиток 

культури Вижницького району та перспективи створення бренду 

Вижницького району, як єдиного представника Буковинської Гуцульщини», 

координаційна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформації Олени ЧЕПУХ – головного спеціаліста Вижницької районної 

ради, Михайла ГРИГОРЯКА – голови ГО «Буковинська Гуцульщина», Василя 

МАРЧУКА - голови Вижницької районної ради І скликання, голови районного 

товариства ГО «Гуцульщина» «Про розвиток культури Вижницького району та 

перспективи створення бренду Вижницького району, як єдиного представника 

Буковинської Гуцульщини» взяти до відома. 

2. Запропонувати керівникам органів місцевого самоврядування 

Вижницького району (головам районної, міських, селищних і сільських рад), 

організувати спільну діяльність в напрямку розвитку культури Вижницького 

району та створення бренду району, як єдиного представника Буковинської 

Гуцульщини: 

2.1. Розробити та затвердити спільну програму розвитку культури 

Вижницького району для координації проведення культурних заходів в 

межах району; 

2.2. Дослідити туристичні та історико-культурні особливості своїх 

громад: сформувати їх перелік по напрямках з детальним описом та 

проблематикою й пропозиціями щодо їх подальшого використання та 

популяризації; 

2.3. Об’єднати зусилля в напрямку збереження нематеріальної 

культурної спадщини (НКС) Буковинської Гуцульщини: сформувати 



пропозиції щодо елементів НКС для включення їх до регіонального та 

національного реєстрів НКС; 

2.4. Надати пропозиції щодо обрання органу, який координуватиме 

всю діяльність пов’язану з розвитком культури та туризму у Вижницькому 

районі з метою брендування району, як єдиного представника Буковинської 

Гуцульщини; 

2.5. Створити належні умови для розвитку народного мистецтва 

Вижницького району: створення центрів культури та центрів естетичного 

виховання дітей та молоді тощо; 

2.6. Розробляти спільні культурні продукти з метою брендування 

району, як єдиного представника Буковинської Гуцульщини та залучати 

інвестиції для їх реалізації; 

2.7. Погоджувати з керівниками районної влади встановлення в’їзних 

знаків в місцях, де починаються межі Вижницького району. За можливості 

провести їх встановлення до травня місяця; 

2.8. Подати у виконавчий апарат районної ради до 06.04.2021 року 

інформацію щодо проробленої роботи в даних напрямках. 

3. Керівникам Вижницького фахового коледжу мистецтв та дизайну ім. 

В.Шкрібляка та Кафедри декоративно-прикладного мистецтва ЧНУ ім. 

Ю.Федьковича подати на розгляд керівництва районної ради та 

райдержадміністрації пропозиції щодо нового прапора та герба Вижницького 

району, враховуючи його теперішні межі та попередню символіку доєднаний 

територій. 

4. Виконавчому апарату районної ради: 

4.1. Вивчити питання щодо створення спільного фонду для розвитку 

культури та туризму у Вижницькому районі; 

4.2. Надати пропозиції щодо обрання органу, який координуватиме 

всю діяльність пов’язану з розвитком культури та туризму у Вижницькому 

районі з метою брендування району, як єдиного представника Буковинської 

Гуцульщини; 

4.3. Надати пропозиції щодо розробки спільних культурних продуктів 

з метою брендування району, як єдиного представника Буковинської 

Гуцульщини та залучення інвестиції для їх реалізації; 

4.4. Від імені координаційної ради направити до Чернівецької обласної 

ради та Чернівецької обласної державної адміністрації звернення щодо 

включення представників Вижницького району до складу оргкомітету з 

нагоди відзначення ювілейних та пам’ятних дат у 2021 році: дня народження 

Івана Миколайчука (15.06.1941 року), Назарія Яремчука (30.06.1951 року), 

Олени Гасюк (20.10.1921 року), та щодо нагородження посмертно 

державною нагородою України «Герой України» Івана Миколайчука. 

5. Встановити термін виконання даного рішення до 06 квітня 2021 року. 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника голови 

районної ради (Сергій ВІРСТА). 

 

Голова Координаційної ради, 

голова районної ради      Михайло АНДРЮК 



 

Чернівецька обласна рада 

 

Чернівецька обласна 

державна адміністрація 

 

 

 Відповідно до звернення депутата Вижницької районної ради 

Наталії Додяк від 17 грудня 2020 року та рішення координаційної ради з 

питань місцевого самоврядування при голові районної ради №2 від 23 

березня 2021 року (додаються), Вижницька районна рада звертається до 

Вас з проханням включити представників Вижницького району до складу 

організаційного комітету з нагоди відзначення ювілейних та пам’ятних 

дат у 2021 році в Чернівецькій області, а саме: 

- з нагоди відзначення 80-річчя від дня народження Івана 

Миколайчука (15.06.1941 року) - українського кіноактора, 

кінорежисера, сценариста, лауреата Шевченківської премії 1988 

(посмертно): 

 Лукинюка Тараса Сильвестровича – керуючого справами 

Брусницької сільської ради; 

 Николайчука Івана Тарасовича – начальника відділу освіти, 

культури, молоді та спорту Брусницької сільської ради; 

 Чепіля Олексія Георгійовича – голову Вижницької міської 

ради; 

 Додяк Наталію Михайлівну – директора Вижницької школи 

мистецтв, організатора фестивалю-конкурсу кіно і пісні 

«Миколайчук-фест»; 

 Перча Миколу Партенійовича – голову Вашківецької міської 

ради; 

 Лучака Володимира Петровича - начальника відділу освіти, 

молоді, культури та спорту Вашківецької міської ради. 

- з нагоди відзначення 70-річчя від дня народження Назарія 

Яремчука (30.06.1951 року) - українського естрадного співака, 

народного артиста УРСР (1987): 

 Чепіля Олексія Георгійовича – голову Вижницької міської 

ради; 

 Додяк Наталію Михайлівну – директора Вижницької школи 

мистецтв, організатора фестивалю-конкурсу виконавців 

української естрадної пісні ім. Н.Яремчука "Пісня буде поміж 

нас". 

- з нагоди відзначення 100-річчя від дня народження Олени Гасюк 

(20.10.1921 року) - члена НСМ НМУ (1991), заслуженого майстра 

народної творчості УРСР (1985), авторки альбому буковинських 

вишивок й посібника «Художнє вишивання»: 



 Додяк Наталію Михайлівну – директора Вижницької школи 

мистецтв, 

 Гаврилюка Романа Миколайовича – директора Вижницького 

фахового коледжу мистецтв та дизайну ім. В.Шкрібляка; 

 Курика Дмитра Миколайовича - завідувача кафедри 

декоративно-прикладного та образотворчого мистецтва 

факультету архітектури, будівництва та декоративно-

прикладного мистецтва ЧНУ ім. Юрія Федьковича. 

- з нагоди відзначення 30-річчя Незалежності України: 

 Андрюка Михайла Івановича – голову Вижницької районної 

ради; 

 Чорнея Михайла Васильовича – голову Вижницької районної 

державної адміністрації; 

 Чепіля Олексія Георгійовича - голову Вижницької міської 

ради. 

Проведення заходів з відзначення цих важливих в житті української 

культури подій нерозривно пов’язане з Вижниччиною, адже всі вони є 

уродженцями населених пунктів, які входять до Вижницького району.  

Також, просимо Вашого сприяння у нагородженні державною 

нагородою України «Герой України» Івана Миколайчука  посмертно. 

Щиро дякуємо за співпрацю та взаєморозуміння! 
 

 

Голова Координаційної ради, 

голова районної ради      Михайло АНДРЮК 
 


